
会員各位  
令和 6 年７月 26 日 

公益社団法人 日本義肢装具士協会 

 会 長   東江由 起夫 

義肢装具等支給制度対策委員会 

委員長 石原 栄治    

 

お知らせ 

「厚生労働省 令和７年度補装具費の基準額改定に向けた団体ヒアリング」アンケート 

２次募集ご協力のお願い  

  

平素は、当協会の運営ならびに活動等にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、7/19 付で、厚生労働省担当部局より、次年度補装具費の基準改定に向けた団体

ヒアリングのアンケート依頼が当協会に届きました。 

すでに、当協会では、次年度の補装具費基準改定に向けた団体ヒアリングのアンケート

を想定し、本年 4/19、協会 HP にて１次募集のお知らせを会員の皆様に行いました。結果、

5/17 の締め切りの時点では８名の会員より延べ２０件のご意見を頂いております。 

今回は、この 4 月に補装具費支給基準の改定が実施されたこともあり、さらなるご意見を

頂くために２次募集を実施することと致しました。  

 

アンケートについては、下記の書式（エクセル）をダウンロードし、入力後、下記の事務局

メールアドレス宛にご提出をお願い致します。なお、１団体２つまでの要望となっております

ので、複数の要望がある場合は、優先順に記載をお願い致します。  

また、２次募集により頂きましたご意見は、１次募集のご意見とともに精査し、優先順位を

付け、厚生労働省へ提出致します。選出外のご意見につきましては次年度以降に再度検

討させて頂きたいと思っております。 

 

               記 

提出期日：８月５日（月）１７：００ まで 

提出書式：補装具費支給基準告示改定に向けた提案（エクセル：ダウンロード） 

提  出 先：協会事務局宛て（E メール hellopo@japo.jp）に添付  

留 意 点： 可能な限り、客観的データに基づき記載して下さい。また、客観的データや学 

術論文等がある場合は添付して下さい。  

以上  


